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Delegacja Gminy Nowe Skalmierzyce u starosty

Stan dróg powiatowych na terenie Gminy i Miasta Nowe Skalmierzyce jest w 
większości przypadków tragiczny, zagrażający nie tylko uszkodzeniem pojazdu po 
wpadnięciu w dziurę, ale także spowodowaniem wypadku komunikacyjnego. 
Samorząd gminny od lat z determinacją stara się o zmianę tej sytuacji wnioskując 
do właściciela infrastruktury, czyli władz powiatowych, od kilku już kadencji o 
skuteczniejsze działania w tym zakresie. W przeszłości wielokrotnie kierowano 
bowiem szereg pism do starosty ostrowskiego, które niestety kończyły się 
deklaracjami bez pokrycia. Frustracja mieszkańców przybrała tak na sile, że 
władze Nowych Skalmierzyc postanowiły interweniować jeszcze bardziej 
stanowczo.

W celu zasygnalizowania tego narastającego z roku na rok problemu społecznego 
delegacja złożona z sołtysów wsi sołeckich z terenu gminy Nowe Skalmierzyce na 
czele z zastępcą burmistrza Zdzisławem Mielczarkiem wzięła udział w spotkaniu 
ze starostą oraz wicestarostą powiatu ostrowskiego, które odbyło się 9 marca br. 
w budynku Starostwa Powiatowego w Ostrowie Wielkopolskim. Głównym celem 
rozmów było zwrócenie się do przedstawicieli powiatu z pismem popartym 
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podpisami mieszkańców o przedstawienie wieloletniego planu nakładów 
inwestycyjnych w drogi powiatowe na terenie gminy i miasta Nowe Skalmierzyce. 
W tegorocznym budżecie powiatu zapewniono wprawdzie 1.100.000,- zł. na ten 
cel, jednak czy takie fundusze są wystarczające? Wątpliwości rozwiewa zastępca 
burmistrza Zdzisław Mielczarek:   Ḁ⠀⸀⸀⸀⤀ oczekiwania, jeśli chodzi o przedstawicieli 
wsi, którzy reprezentują poszczególne środowiska wiejskie, są dużo większe. Przez 
ostatnie 12 lat nakłady na remonty dróg powiatowych na terenie naszej gminy 
były delikatnie mówiąc znikome. Jako gmina staraliśmy się zadania drogowe 
realizowane przez powiat finansowo wspierać, jednak wszyscy mamy świadomość 
o przekazywaniu o wiele większych środków na drogi powiatowe w innych 
gminach. Najwyższy czas, aby te dysproporcje wyrównać. "

Wieloletnia perspektywa finansowa, o którą zabiega skalmierzycki samorząd 
pozwoliłaby wskazać okres, w którym pilne inwestycje drogowe byłyby 
realizowane. Pod wspomnianym apelem przekazanym staroście oraz za jego 
pośrednictwem do nieobecnego na spotkaniu przewodniczącemu rady powiatu 
ostrowskiego podpisały się setki mieszkańców gminy. Tak duża liczba podpisów 
pokazuje, że jest to bardzo poważny problem społeczny, który utrudnia życie 
mieszkańcom i psuje wizerunek naszej gminy.  Ḁ⠀⸀⸀⸀⤀ Składając pismo na ręce Pana 
Starosty chcę wyrazić wiarę, że nie zostanie ono bez echa i przy pracach nad 
kolejnymi budżetami powiatu potrzeby naszej gminy będą traktowane 
priorytetowo". Zdanie dotyczące niedoinwestowania infrastruktury powiatowej na 
terenie gminy zostało podzielone przez starostę, który wskazał jednak na ogromne 
zadłużenie samego powiatu sięgające ponad 50 mln. zł. Jego argumenty nie do 
końca przekonały przybyłych reprezentantów Gminy, którzy oczekują 
natychmiastowego podjęcia działań. Licznie zebrani sołtysi, którzy niejednokrotnie 
po rozmowach z mieszkańcami zgłaszali już potrzebę stanowczej interwencji, nie 
chcą już dłużej bagatelizowania problemu oraz zrzucania winy na gminę, zaś 
wspomniany 1 mln. zł. traktują jako kroplę w morzu potrzeb.



Podsumowania spotkania dokonał starosta Paweł Rajski: "Reasumując, jest milion 
złotych, są robione drogi, jest jednoznaczna deklaracja, która droga będzie miała 
zielone światło - wymieniana tutaj na spotkaniu wielokrotnie droga Śliwniki- Psary. 
Jeśli będzie więcej pieniędzy to jest Leziona, Ociąż oraz inne wspomniane podczas 
rozmowy drogi. (...) Deklaruję również, że dla Gminy Nowe Skalmierzyce, jeśli 
drogi będą robione w przyszłym roku, będą pieniądze. Miejmy nadzieję, że nie 
nastąpi totalne załamanie gospodarki. W pierwszej kolejności środki będą 
kierowane do Skalmierzyc na drogę Śliwniki. Zrozumcie mnie, że nie powiem teraz 
jakie będą konkretne kwoty. W otrzymanym piśmie od Pani Burmistrz, aby 
pokazać na tę kadencję co planujemy, odpowiedź na pewno się pojawi".

O komentarz dotyczący wrażeń na temat spotkania poprosiliśmy zastępcę 
burmistrza Zdzisława Mielczarka:  ḀCieszę się, że do takiego spotkania doszło, bo 
pozwoliło ono poprzez jedenastoosobową delegację sołtysów, jak i wystąpienie 
burmistrza na piśmie o przedstawienie wieloletniego planu nakładów na 
odbudowę dróg, poparte ponad 1400 podpisami mieszkańców, jeszcze mocniej 
zwrócić uwagę na narastający z coraz większą siłą bardzo poważny problem 
społeczny, którego podłożem jest katastrofalny stan dróg powiatowych na terenie 
naszej gminy.

Trudno jednak tak na gorąco ocenić jakie będą jego efekty. Mój niepokój budzi 
fakt wielokrotnego podkreślania, że na ten rok powiat zabukował 1.100.000,- zł, 
tak jakby ta kwota miała rozwiązać wszystkie problemy dróg powiatowych w 
naszej gminie w kolejnych latach. My doceniamy ten wysiłek Pana Starosty, ale 
jest to o wiele, wiele za mało, aby zachować wręcz przejezdność dróg 
powiatowych na terenie gminy, czemu wyraz dali również obecni na spotkaniu 
sołtysi. 

Brakowało mi też wyraźnego sygnału ze strony władz starostwa powiatowego, iż 
nasza gmina z racji wieloletnich zaniedbań w infrastrukturze drogowej powiatu, 
będzie traktowana priorytetowo, aby wyrównać istniejące dotychczas 
dysproporcje. Chciałbym jednak się mylić w swoich odczuciach.



Z racji wagi i znaczenia tego spotkania dla społeczności gminy przemilczę 
pojawiające się tu i ówdzie uszczypliwości pod adresem władz samorządowych 
gminy, sugerujące jakoby wcześniej takich wniosków i inicjatyw nie kierowano w 
stronę poprzedniego starosty, co jest oczywistą nieprawdą (odwrotnie przesłałem 
na ręce wicestarosty komplet wystąpień i interwencji w sprawie dróg powiatowych 
kierowanych do poprzedniego starosty). Summa summarum mam nadzieję, że 
efektem tego spotkania będzie przejście od słów do czynów ku zadowoleniu 
mieszkańców naszej wspólnoty."

W chwili obecnej pozostaje czekać na realne spełnienie prośby samorządu Nowych 
Skalmierzyc dotyczącej planu odbudowy i modernizacji dróg na lata 2011-2014, a 
w szczególności tych, którym grozi wręcz zamknięcie ze względu na 
niedopuszczalny stan techniczny. Wśród starostów pojawiła się także deklaracja 
osobistego spotkania się z mieszkańcami i omówienia problemu podczas 
zbliżających się wyborów sołtysów i rad sołeckich. Władze gminy liczą na poważne 
podejście do problemu oraz zapowiadają monitorowanie postępu prowadzonych 
na terenie gminy prac.

Pozostałe aktualności [1]

Source URL: https://noweskalmierzyce.pl/pl/news/delegacja-gminy-nowe-skalmierzyce-u-
starosty

Links:
[1] https://noweskalmierzyce.pl/aktualnosci

https://noweskalmierzyce.pl/aktualnosci
https://noweskalmierzyce.pl/pl/news/delegacja-gminy-nowe-skalmierzyce-u-starosty
https://noweskalmierzyce.pl/pl/news/delegacja-gminy-nowe-skalmierzyce-u-starosty

